



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022**

**Processo Administrativo nº 2890/2021**

**Órgão Gestor:** Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (HOSPITAL MUNICIPAL) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 23/09/2022 a 23/09/2023.

**Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

**Setor: 1** **Sec. Saúde**

**Ata Nº: 079/2022**

**Firma: 1** **A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 44.669.358/0001-87 - IE: atpharmadistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 3852-2154**

**End: R JOAO ROSA DAMASCENO, 57 - MIRACEMA - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                      | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|----------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------------|
| 01   | AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO) 100 MG                            | COMP    | 1.000 | 0,07                  | 70,00            |
| 07   | ADENOSINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 6MG/ 2ML (REF. ADENOCARD)        | Ampolas | 100   | 14,20                 | 1.420,00         |
| 22   | ATENOLOL 25MG                                                  | COMP    | 1.000 | 0,05                  | 50,00            |
| 24   | ATORVASTATINA 40 MG                                            | COMP    | 2.500 | 0,70                  | 1.750,00         |
| 48   | CAPTOPRIL 25 MG                                                | COMP    | 3.000 | 0,03                  | 90,00            |
| 52   | CARVEDILOL 25MG                                                | COMP    | 600   | 0,26                  | 156,00           |
| 53   | CARVEDILOL 6,25MG                                              | COMP    | 600   | 0,14                  | 84,00            |
| 84   | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG                              | COMP    | 300   | 0,06                  | 18,00            |
| 91   | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG                             | COMP    | 300   | 0,43                  | 129,00           |
| 93   | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML   | Ampolas | 500   | 1,99                  | 995,00           |
| 105  | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG                            | COMP    | 200   | 0,61                  | 122,00           |
| 110  | CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG                                 | COMP    | 1.000 | 0,13                  | 130,00           |
| 111  | CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG                                 | COMP    | 1.500 | 0,14                  | 210,00           |
| 118  | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG                                 | COMP    | 800   | 0,61                  | 488,00           |
| 122  | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG                                | COMP    | 1.000 | 0,14                  | 140,00           |
| 124  | CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG                                 | COMP    | 500   | 0,04                  | 20,00            |
| 140  | DIAZEPAM 05 MG                                                 | COMP    | 1.000 | 0,10                  | 100,00           |
| 148  | DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG + 50 MG                           | COMP    | 900   | 0,39                  | 351,00           |
| 158  | ESPIRONOLACTONA 25MG                                           | COMP    | 600   | 0,27                  | 162,00           |
| 160  | FENITOÍNA 50 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 5mL)                      | Ampolas | 700   | 4,09                  | 2.863,00         |
| 162  | FENOBARBITAL 100 MG/ML                                         | Ampolas | 300   | 3,00                  | 900,00           |
| 194  | IBUPROFENO - SUSPENSÃO GOTAS - 100MG/ML - FRASCO CONTENDO 20ML | Frascos | 600   | 2,28                  | 1.368,00         |
| 196  | IBUPROFENO 600 MG                                              | COMP    | 2.000 | 0,22                  | 440,00           |
| 198  | IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO (REF. REVECTINA)                    | COMP    | 2.000 | 0,78                  | 1.560,00         |
| 208  | METILDOPA 250MG COMPRIMIDO                                     | COMP    | 500   | 0,48                  | 240,00           |
| 226  | NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)                   | Ampolas | 100   | 39,44                 | 3.944,00         |
| 243  | POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B                                   | COMP    | 2.000 | 0,04                  | 80,00            |
| 247  | PREDNISONA 05 MG                                               | COMP    | 500   | 0,09                  | 45,00            |
| 278  | SULFATO DE GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)             | Ampolas | 800   | 1,78                  | 1.424,00         |
|      |                                                                |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>19.349,00</b> |

**Setor: 1** **Sec. Saúde**

**Ata Nº: 080/2022**



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Firma: 2 **GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 29.866.886/0001-32 - IE: greenfarma.distribuidora@gmail.com - Tel: (22) 99808-1057

End: R LUIZ FERNANDES CARRIELLO, 52 BOM JARDIM - RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                            | UND      | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------|------------------|
| 02   | ACETATO DE DEXAMETASONA CREME - BISNAGA COM 15G                                                      | Bisnagas | 1.500 | 2,40                  | 3.600,00         |
| 37   | BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA                                                        | Ampolas  | 50    | 21,49                 | 1.074,50         |
| 55   | CEFALEXINA 500MG                                                                                     | COMP     | 1.500 | 0,60                  | 900,00           |
| 87   | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,50% SEM VASOCONSTRITOR (5MG/ ML) - SOL. INJETÁVEL                        | Frascos  | 30    | 21,50                 | 645,00           |
| 123  | CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESÉRIL FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML | UNID     | 200   | 17,40                 | 3.480,00         |
| 219  | MORFINA PENTAHIDRATADO 10 MG                                                                         | COMP     | 400   | 1,53                  | 612,00           |
| 233  | OXCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1 ML)                                                            | Ampolas  | 2.000 | 2,60                  | 5.200,00         |
| 235  | PARACETAMOL 200MG/ML                                                                                 | Frascos  | 400   | 1,68                  | 672,00           |
|      |                                                                                                      |          |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>16.183,50</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **081/2022**

Firma: 3 **LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA**

CNPJ: 40.600.760/0001-54 - IE: lemanmedicamentos@gmail.com - Tel: (21) 3838-5635

End: AV PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, 404 - CENTRO - BELFORD ROXO - RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                | UND            | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|-------------|
| 04   | ÁCIDO FÓLICO 5 MG                                                                        | COMP           | 500   | 0,06       | 30,00       |
| 11   | ALBENDAZOL 40MG/ML                                                                       | Frascos        | 100   | 1,50       | 150,00      |
| 18   | AMOXICILINA 1G+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG - AMPOLA FRASCO - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | Frasco/ Ampola | 2.000 | 16,00      | 32.000,00   |
| 27   | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETÁVEL                                          | Frascos        | 2.000 | 11,00      | 22.000,00   |
| 29   | BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ ML                                                            | Frascos        | 200   | 8,40       | 1.680,00    |
| 35   | BROMAZEPAM 3 MG                                                                          | Frascos        | 300   | 0,09       | 27,00       |
| 36   | BROMETO DE IPATRÓPIO 25 MG/ ML                                                           | Frascos        | 500   | 1,30       | 650,00      |
| 49   | CAPTOPRIL 50 MG                                                                          | COMP           | 3.000 | 0,09       | 270,00      |
| 50   | CARBAMAZEPINA 200 MG                                                                     | COMP           | 300   | 0,19       | 57,00       |
| 51   | CARBONATO DE LÍCIO 300 MG                                                                | COMP           | 200   | 0,30       | 60,00       |
| 54   | CEFALEXINA 250 MG/ 05 ML                                                                 | Frascos        | 250   | 9,00       | 2.250,00    |
| 57   | CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL (AMPOLA-FRASCO)                                                  | Frascos        | 3.000 | 4,00       | 12.000,00   |
| 61   | CETOCONAZOL 200MG                                                                        | COMP           | 100   | 0,26       | 26,00       |
| 66   | CIMETIDINA 300MG/ 2 ML (AMPOLA 2 ML)                                                     | Ampolas        | 4.500 | 1,54       | 6.930,00    |
| 72   | CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML (FRASCOS-AMPOLA DE 10 ML) COM CONSERVANTE                | Frasco/ Ampola | 600   | 4,05       | 2.430,00    |
| 73   | CLARITROMICINA 500MG                                                                     | COMP           | 1.000 | 2,28       | 2.280,00    |
| 74   | CLONAZEPAM 0,5 MG                                                                        | COMP           | 400   | 0,10       | 40,00       |
| 75   | CLONAZEPAM 02 MG                                                                         | COMP           | 500   | 0,09       | 45,00       |
| 76   | CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG/ML                                                               | Frascos        | 100   | 2,76       | 276,00      |
| 89   | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG                                                      | COMP           | 1.800 | 0,29       | 522,00      |
| 96   | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 20ML)                               | Ampolas        | 500   | 6,40       | 3.200,00    |
| 108  | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2% - BISNAGA DE 30G                                          | Bisnagas       | 700   | 2,53       | 1.771,00    |
| 115  | CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/ML                                                          | Ampolas        | 200   | 10,00      | 2.000,00    |
| 116  | CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                   | Ampolas        | 200   | 8,49       | 1.698,00    |
| 125  | CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG (AMPOLA)                                                 | Ampolas        | 200   | 19,00      | 3.800,00    |
| 128  | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                    | Ampolas        | 8.000 | 4,00       | 32.000,00   |
| 142  | DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                   | Ampolas        | 1.500 | 0,98       | 1.470,00    |
| 143  | DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG                                                               | COMP           | 1.000 | 0,10       | 100,00      |
| 147  | DIGOXINA 0,25MG                                                                          | COMP           | 500   | 0,19       | 95,00       |
| 149  | DIPIRONA SÓDICA 500MG                                                                    | COMP           | 5.000 | 0,18       | 900,00      |



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                                                                                                                                          |                   |       |                       |                   |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|
| 152 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 500 MG/ ML                                                                                                                                                                         | Frascos           | 1.000 | 1,70                  | 1.700,00          |
| 156 | EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                                                 | Ampolas           | 700   | 1,26                  | 882,00            |
| 159 | FENITOÍNA 100 MG                                                                                                                                                                                         | COMP              | 500   | 0,13                  | 65,00             |
| 161 | FENOBARBITAL 100 MG                                                                                                                                                                                      | COMP              | 400   | 0,27                  | 108,00            |
| 164 | FITOMENADIONA INJETÁVEL 10 MG/ML (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                                            | Ampolas           | 1.000 | 2,40                  | 2.400,00          |
| 165 | FLUCONAZOL 150 MG                                                                                                                                                                                        | COMP              | 300   | 0,54                  | 162,00            |
| 166 | FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1MG/ML AMPOLAS COM 05ML CADA                                                                                                                                              | Ampolas           | 100   | 12,00                 | 1.200,00          |
| 167 | FORMOL 37%                                                                                                                                                                                               | Litros            | 10    | 32,34                 | 323,40            |
| 168 | FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG INJETÁVEL (AMPOLA 4ML)                                                                                                                                                     | Ampolas           | 600   | 4,20                  | 2.520,00          |
| 173 | FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                          | Ampolas           | 5.000 | 1,60                  | 8.000,00          |
| 183 | HALOPERIDOL 1 MG                                                                                                                                                                                         | COMP              | 200   | 0,17                  | 34,00             |
| 184 | HALOPERIDOL 5 MG                                                                                                                                                                                         | COMP              | 400   | 0,30                  | 120,00            |
| 185 | HALOPERIDOL GOTAS 2 MG/ML                                                                                                                                                                                | Frascos           | 200   | 3,96                  | 792,00            |
| 187 | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 4ML)                                                                                                                                             | Ampolas           | 600   | 3,60                  | 2.160,00          |
| 195 | IBUPROFENO 300 MG                                                                                                                                                                                        | COMP              | 2.000 | 0,19                  | 380,00            |
| 204 | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA LÍQUIDO DE 2 MG/ 5ML EM FRASCOS DE PLÁSTICO ÂMBAR E FRASCO DE VIDRO ÂMBAR, COM COPO DOSADOR DE 10 ML                                                                        | Frascos           | 500   | 2,28                  | 1.140,00          |
| 212 | METRONIDAZOL 250 MG                                                                                                                                                                                      | COMP              | 300   | 0,20                  | 60,00             |
| 218 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG                                                                                                                                                                          | COMP              | 500   | 0,20                  | 100,00            |
| 221 | NIFEDIPINO 20MG RETARD                                                                                                                                                                                   | COMP              | 600   | 0,16                  | 96,00             |
| 228 | OLEO DERMOPROTETOR (FRASCO 100ML) A BASE DE AGE FRASCO COM 100ML                                                                                                                                         | Frascos           | 600   | 4,20                  | 2.520,00          |
| 236 | PARACETAMOL 500MG                                                                                                                                                                                        | COMP              | 1.000 | 0,12                  | 120,00            |
| 245 | PRATI SAL PÓ                                                                                                                                                                                             | Envelopes         | 1.000 | 0,93                  | 930,00            |
| 246 | PREDNISOLONA 1 MG/ ML                                                                                                                                                                                    | Frascos           | 400   | 9,18                  | 3.672,00          |
| 252 | RISPERIDONA 1 MG                                                                                                                                                                                         | COMP              | 300   | 0,15                  | 45,00             |
| 253 | RISPERIDONA 2 MG                                                                                                                                                                                         | COMP              | 300   | 0,16                  | 48,00             |
| 259 | SIMETICONA 75 MG/ML                                                                                                                                                                                      | Frascos           | 1.500 | 1,84                  | 2.760,00          |
| 269 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PÓ INJETÁVEL                                                                                                                                                    | Frascos           | 2.500 | 3,15                  | 7.875,00          |
| 270 | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG PÓ INJETÁVEL                                                                                                                                                    | Frascos           | 2.500 | 5,40                  | 13.500,00         |
| 282 | SULFATO DE MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                                        | Ampolas           | 500   | 2,70                  | 1.350,00          |
| 283 | SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA - BISNAGA                                                                                                                                                    | Bisnagas          | 1.500 | 2,30                  | 3.450,00          |
| 284 | SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48 MG/ML                                                                                                                                                                         | Frascos           | 350   | 2,55                  | 892,50            |
| 286 | SULFATO FERROSO 25 MG/ ML                                                                                                                                                                                | Frascos           | 400   | 1,20                  | 480,00            |
| 289 | TENOXICAM 40MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)                                                                                                                                                                 | Frascos           | 6.000 | 12,65                 | 75.900,00         |
| 291 | VANCOMICINA 500MG - PÓ LIOFILIZADO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                                                                                                                  | Frasco/<br>Ampola | 2.000 | 5,12                  | 10.240,00         |
| 293 | VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ ML SOLUÇÃO - APRESENTAÇÃO FRASCO COM 100ML                                                                                                                                     | Frascos           | 100   | 4,90                  | 490,00            |
| 295 | ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO                                                                                                                                                                        | COMP              | 2.000 | 0,15                  | 300,00            |
| 299 | ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE 4.000 UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA OU 2000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 2 ML OU 4000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 1 ML | UNID              | 100   | 24,15                 | 2.415,00          |
|     |                                                                                                                                                                                                          |                   |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>279.986,90</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **082/2022**

Firma: 4 **BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI**

CNPJ: **02.078.622/0001-68** - IE: **biomecicalsup@gmail.com** - Tel: **(21) 2710-0044**

End: **R LOPES TROVAO, 134 - RIO DE JANEIRO - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|-----------|-----|-------|------------|-------------|
|------|-----------|-----|-------|------------|-------------|



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                                                                                                   |         |        |        |           |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------|-----------|
| 05  | ÁCIDO TRANEXANICO 250MG COMPRIMIDO                                                                                                                                | COMP    | 500    | 2,81   | 1.405,00  |
| 08  | AGUA P/ INJEÇÃO 10ML                                                                                                                                              | Ampolas | 7.000  | 0,39   | 2.730,00  |
| 10  | ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML- SISTEMA FECHADO)                                                             | Frascos | 500    | 7,98   | 3.990,00  |
| 14  | AMINOFILINA 100MG                                                                                                                                                 | COMP    | 1.000  | 0,11   | 110,00    |
| 15  | AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                                                                                       | Ampolas | 2.000  | 3,10   | 6.200,00  |
| 17  | AMOXACILINA 500 MG + ÁCIDO CLAVULANICO 125 MG                                                                                                                     | COMP    | 2.000  | 1,95   | 3.900,00  |
| 23  | ATENOLOL 50MG                                                                                                                                                     | COMP    | 1.000  | 0,08   | 80,00     |
| 33  | BISACODIL 5 MG COMPRIMIDO                                                                                                                                         | COMP    | 500    | 0,15   | 75,00     |
| 34  | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG                                                                                                                                    | COMP    | 980    | 0,40   | 392,00    |
| 41  | BROMOPRIDA 10MG                                                                                                                                                   | COMP    | 1.000  | 0,14   | 140,00    |
| 42  | BROMOPRIDA 10MG INJETÁVEL 5 MG/ML (AMPOLA COM 02 ML)                                                                                                              | Ampolas | 12.800 | 2,30   | 29.440,00 |
| 43  | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10 + 250MG (AMPOLA 5ML)                                                                                            | Ampolas | 12.000 | 0,99   | 11.880,00 |
| 45  | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML                                                                                                                              | Frascos | 400    | 6,70   | 2.680,00  |
| 47  | CAL SODADA 4,3 QUILOS                                                                                                                                             | Galões  | 20     | 181,33 | 3.626,60  |
| 68  | CINARIZINA 75MG                                                                                                                                                   | COMP    | 900    | 0,44   | 396,00    |
| 70  | CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 0,3%                                                                                                                         | UNID    | 100    | 26,67  | 2.667,00  |
| 79  | CLORETO DE SÓDIO A 20% INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                                                                                    | Ampolas | 3.800  | 0,59   | 2.242,00  |
| 80  | CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ 05 ML                                                                                                                               | Frascos | 300    | 3,88   | 1.164,00  |
| 82  | CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG                                                                                                                                    | COMP    | 500    | 0,30   | 150,00    |
| 90  | CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG COMPRIMIDO (REF. ATENSINA)                                                                                                       | COMP    | 900    | 0,23   | 207,00    |
| 92  | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG                                                                                                                                 | COMP    | 300    | 0,31   | 93,00     |
| 103 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA - SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML (GOTAS 4%) FRASCO COM 20 ML                                                                                 | Frascos | 50     | 13,73  | 686,50    |
| 104 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG                                                                                                                              | COMP    | 200    | 1,38   | 276,00    |
| 106 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (FRASCO) 05 ML SEM VASO                                                                                                                | Ampolas | 2.000  | 3,87   | 7.740,00  |
| 107 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (FRASCO) 20 ML SEM VASO                                                                                                                | Ampolas | 500    | 5,23   | 2.615,00  |
| 109 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA PESADA 5% + GLICOSE 7% INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                             | Ampolas | 500    | 7,25   | 3.625,00  |
| 113 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL 5 MG/ML (AMPOLA 2ML)                                                                                                  | Ampolas | 3.000  | 0,24   | 720,00    |
| 114 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML                                                                                                                             | Frascos | 350    | 1,04   | 364,00    |
| 121 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                         | Ampolas | 2.000  | 0,30   | 600,00    |
| 126 | CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG                                                                                                                                       | COMP    | 300    | 0,28   | 84,00     |
| 131 | COLÍRIO ANESTÉSICO - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA (10MG/ 1 ML) + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (1MG / 1ML)                                        | Frascos | 30     | 18,94  | 568,20    |
| 136 | DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 0,1% (1 MG/ML)                                                                                                                   | Frascos | 100    | 7,67   | 767,00    |
| 141 | DIAZEPAM 10 MG                                                                                                                                                    | COMP    | 1.000  | 0,11   | 110,00    |
| 153 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG+SALBUTAMOL 800MCG (NA FORMA DE SULFATO DE SALBUTAMOL) FLACONETES CONTENDO 2 ML - CADA - SUSPENSÃO INALATÓRIA (REF. CLENIL A) | UNID    | 500    | 5,68   | 2.840,00  |
| 180 | GLICOSE 50% INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                                                                                               | Ampolas | 3.000  | 0,60   | 1.800,00  |
| 182 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% (9MG DE CÁLCIO = 0,47 Meq) (AMPOLA 10ML)                                                                                                  | Ampolas | 400    | 3,18   | 1.272,00  |
| 188 | HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (FRASCO- AMPOLA 5 ML)                                                                                               | Frascos | 3.000  | 13,30  | 39.900,00 |
| 199 | ISOSSORBIDA 5 MG - SUBLINGUAL - COMPRIMIDO                                                                                                                        | COMP    | 500    | 0,56   | 280,00    |
| 210 | METILERGOMETRINA 0,2 MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                    | Ampolas | 1.500  | 2,53   | 3.795,00  |
| 211 | METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML (AMPOLA 1ML)                                                                                                                 | Ampolas | 700    | 1,22   | 854,00    |
| 220 | NIFEDIPINO 10MG                                                                                                                                                   | COMP    | 600    | 0,56   | 336,00    |
| 222 | NIMODIPINO 30MG                                                                                                                                                   | COMP    | 600    | 0,63   | 378,00    |
| 237 | PENTOXIFILINA 400 MG                                                                                                                                              | COMP    | 500    | 1,44   | 720,00    |
| 239 | PERICIAZINA 4% GOTAS                                                                                                                                              | Frascos | 20     | 18,57  | 371,40    |



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                                           |                   |       |                       |                   |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|
| 241 | POLUESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO ENVELOPES COM 30 G (REF. SORCAL)                                         | Envelopes         | 120   | 24,00                 | 2.880,00          |
| 248 | PREDNISONA 20 MG                                                                                          | COMP              | 1.000 | 0,25                  | 250,00            |
| 251 | PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL (FRASCO 20ML)                                                                  | Frasco/<br>Ampola | 1.000 | 9,40                  | 9.400,00          |
| 256 | SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO - CÁPSULA GELATINOSA - 100MG (REF. FLORATIL)                     | Cápsulas          | 800   | 0,80                  | 640,00            |
| 262 | SOLUÇÃO OFTÁLMOLÓGICA - DEXTRANA 70 1,0 MG/ML HIPROMELOSE 3,0 MG/ML FRASCO PLÁSTICO COM CONTA-GOTAS 15 ML | Frascos           | 100   | 18,17                 | 1.817,00          |
| 275 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 480 MG                                                                      | COMP              | 800   | 0,24                  | 192,00            |
| 276 | SULFATO DE AMICACINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA CONTENDO 2ML)                                      | Ampolas           | 400   | 1,38                  | 552,00            |
| 277 | SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML INJETÁVEL                                                                  | Ampolas           | 2.000 | 1,09                  | 2.180,00          |
| 279 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA COM 10ML                                                                   | Ampolas           | 400   | 2,15                  | 860,00            |
| 280 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA COM 10ML                                                                   | Ampolas           | 400   | 7,90                  | 3.160,00          |
| 281 | SULFATO DE MORFINA 0,2G/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                         | Ampolas           | 750   | 4,19                  | 3.142,50          |
| 285 | SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                       | Ampolas           | 300   | 2,35                  | 705,00            |
| 292 | VARFARINA SÓDICA - COMPRIMIDOS COM 5,0 MG                                                                 | COMP              | 500   | 0,30                  | 150,00            |
| 296 | CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO                                                                  | COMP              | 600   | 1,91                  | 1.146,00          |
| 297 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG SOLUÇÃO AEROSOL                                                     | UNID              | 1.000 | 29,00                 | 29.000,00         |
|     |                                                                                                           |                   |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>200.344,20</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **083/2022**

Firma: 5 **RALIC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

CNPJ: **24.602.657/0001-97** - IE: **comercial@ralic.com.br** - Tel: **(21) 2669-7827**

End: **R DOM MANUEL, 95 - NOVA IGUAÇU - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                  | UND               | QUANT | Valor Unit            | Valor Total       |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------------------|
| 06   | ÁCIDO TRANEXANICO 50MG/5ML INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)                                          | Ampolas           | 1.500 | 5,20                  | 7.800,00          |
| 28   | BENZILPENICILINA G POTÁSSICA INJETÁVEL - 5.000 UI/FRASCO                                   | Frascos           | 2.000 | 8,50                  | 17.000,00         |
| 31   | BESILATO DE ATRACÚRIO 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)                                       | Ampolas           | 600   | 11,40                 | 6.840,00          |
| 58   | CEFEPIMA 1G INJETÁVEL ENDOVENOSA - FRASCO - AMPOLA                                         | Frasco/<br>Ampola | 600   | 10,56                 | 6.336,00          |
| 63   | CETOPROFENO 100MG IV                                                                       | Frasco/<br>Ampola | 3.500 | 4,32                  | 15.120,00         |
| 64   | CETOPROFENO 50MG/ ML INTRAMUSCULAR                                                         | Ampolas           | 3.500 | 2,37                  | 8.295,00          |
| 137  | DEXAMETASONA 4 MG / ML INJETÁVEL (AMPOLA 2,5 ML)                                           | Ampolas           | 4.000 | 2,55                  | 10.200,00         |
| 189  | HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 0,25ML USO SUBCUTÂNEO (AMPOLA 0,25 ML)                           | Ampolas           | 2.000 | 7,81                  | 15.620,00         |
| 215  | MIDAZOLAM 50MG/10ML INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                | Ampolas           | 500   | 4,50                  | 2.250,00          |
| 232  | OXACILINA 500MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)                                                  | Frascos           | 5.000 | 1,28                  | 6.400,00          |
| 257  | SEVOFLURANO 100% (FRASCO 100ML)                                                            | Frascos           | 300   | 195,00                | 58.500,00         |
| 271  | SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG - PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE | Frasco/<br>Ampola | 400   | 15,50                 | 6.200,00          |
| 272  | SUGAMADEX SÓDICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA                                 | Frasco/<br>Ampola | 300   | 130,00                | 39.000,00         |
|      |                                                                                            |                   |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>199.561,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **084/2022**

Firma: 6 **JP ITA LTDA**

CNPJ: **28.441.975/0001-74** - IE: **jpitaltda@hotmail.com** - Tel: **(22) 3864-0727**

End: **RUA D EMILIA PEREIRA DE PINHO, Nº 60, CENTRO, APERIBÉ - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                              | UND     | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|
| 09   | ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1000ML- SISTEMA FECHADO) | Frascos | 500   | 11,85      | 5.925,00    |
| 12   | ALBUMINA HUMANA 20% INJETÁVEL (FRASCO 50ML)                                                            | Frascos | 500   | 120,00     | 60.000,00   |



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                                                                                                                            |                   |        |          |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|----------|-----------|
| 13  | ALTEPLASE 50MG - PÓ LIOFILIZADO- ADMINISTRAÇÃO ENDOVENOSA (REF. ACTILYSE)                                                                                                                  | Frascos           | 20     | 3.150,00 | 63.000,00 |
| 19  | AMPICILINA 1G INJETÁVEL                                                                                                                                                                    | Frascos           | 1.000  | 3,00     | 3.000,00  |
| 26  | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL                                                                                                                                          | Frascos           | 2.000  | 8,50     | 17.000,00 |
| 32  | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - FRASCO CONTENDO 250 ML                                                                                                                                         | Frascos           | 400    | 24,30    | 9.720,00  |
| 46  | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                | Ampolas           | 1.200  | 1,30     | 1.560,00  |
| 56  | CEFALOTINA 1G INJETÁVEL                                                                                                                                                                    | Frascos           | 5.000  | 3,70     | 18.500,00 |
| 59  | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ENDOVENOSA                                                                                                                                                           | Frascos           | 3.000  | 3,80     | 11.400,00 |
| 60  | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INTRA-MUSCULAR                                                                                                                                                       | Frascos           | 3.000  | 5,89     | 17.670,00 |
| 69  | CIPROFLOXACINO 2MG/ML INJETÁVEL SISTEMA FECHADO (FRASCO 100ML)                                                                                                                             | Frascos           | 2.000  | 15,50    | 31.000,00 |
| 71  | CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML (AMPOLA DE 02 ML) COM CONSERVANTE                                                                                                                          | Ampolas           | 600    | 2,99     | 1.794,00  |
| 77  | CLORETO DE POTÁSSIO A 10% INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                                                                                                          | Ampolas           | 2.800  | 0,50     | 1.400,00  |
| 83  | CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 3ML)                                                                                                                                    | Ampolas           | 400    | 2,70     | 1.080,00  |
| 85  | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG                                                                                                                                                              | COMP              | 200    | 0,41     | 82,00     |
| 86  | CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% INJETÁVEL (AMPOLA 4ML)                                                                                                                         | Ampolas           | 500    | 4,90     | 2.450,00  |
| 97  | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL(AMPOLA 10ML)                                                                                                                                       | Ampolas           | 500    | 4,90     | 2.450,00  |
| 99  | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                    | Ampolas           | 400    | 2,10     | 840,00    |
| 117 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                   | Ampolas           | 5.000  | 3,19     | 15.950,00 |
| 119 | CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                                                      | Ampolas           | 400    | 5,50     | 2.200,00  |
| 130 | COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) + ÓXIDO DE ZINCO + RETINOL 45 GRAMAS                                                                                                                          | Tubos             | 600    | 6,29     | 3.774,00  |
| 133 | CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 CX X 10,5 CM                                                                                                                                        | UNID              | 100    | 20,00    | 2.000,00  |
| 134 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 CM X 10 CM - CURATEC                                                                                                                                              | Pacotes           | 100    | 11,50    | 1.150,00  |
| 135 | DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                              | Ampolas           | 500    | 4,99     | 2.495,00  |
| 138 | DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ ML                                                                                                                                                             | Frascos           | 400    | 6,99     | 2.796,00  |
| 144 | DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 3ML)                                                                                                                                          | Ampolas           | 10.000 | 1,47     | 14.700,00 |
| 150 | DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                                                           | Ampolas           | 15.000 | 2,10     | 31.500,00 |
| 163 | FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ ML                                                                                                                                                                | Frascos           | 50     | 6,49     | 324,50    |
| 174 | FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                                                                  | Ampolas           | 7.000  | 2,55     | 17.850,00 |
| 179 | GLICOSE 25% INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)                                                                                                                                                        | Ampolas           | 3.000  | 0,59     | 1.770,00  |
| 181 | GLIMEPIRIDA 4 MG COMPRIMIDO                                                                                                                                                                | COMP              | 300    | 0,21     | 63,00     |
| 186 | HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                                                                     | Ampolas           | 300    | 4,15     | 1.245,00  |
| 191 | HIDROGEL COM ALGINATO - GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE - BISNAGA 30G | Tubos             | 300    | 19,30    | 5.790,00  |
| 192 | HIDROXIETILAMIDO + CLORETO DE SÓDIO 6% - EXPANSOR PLASMÁTICO- SOLUÇÃO PARA INFUSÃO VENOSA - SISTEMA FECHADO 500 ML - BOLSA EM PVC (REF. VOLUVEN 6%)                                        | Frascos           | 100    | 74,00    | 7.400,00  |
| 197 | IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-Rh(D) 300MCG INJETÁVEL (AMPOLA 1,5ML)                                                                                                                           | Ampolas           | 60     | 247,90   | 14.874,00 |
| 200 | LEVOFLOXACINO 500MG                                                                                                                                                                        | COMP              | 1.000  | 0,85     | 850,00    |
| 201 | LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SISTEMA FECHADO 100ML                                                                                                                                               | Frascos           | 2.000  | 17,50    | 35.000,00 |
| 207 | MEROPENEM 1000MG INJETÁVEL-AMPOLA-FRASCO                                                                                                                                                   | Frascos           | 2.000  | 18,00    | 36.000,00 |
| 213 | METRONIDAZOL 500MG (5 MG/ ML) INJETÁVEL (BOLSA 100ML)                                                                                                                                      | Ampolas           | 2.000  | 7,40     | 14.800,00 |
| 227 | NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                                                         | Ampolas           | 50     | 17,50    | 875,00    |
| 238 | PERICIAZINA 1% GOTAS                                                                                                                                                                       | Frascos           | 20     | 13,16    | 263,20    |
| 240 | PIPERACILINA SÓDICA E TAZOBACTAN SÓDICO 4,5 G PÓ LIOFILIZADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA. PESO LÍQUIDO: 4,8 G (REF. TAZOCIN)                                                   | Frasco/<br>Ampola | 2.500  | 17,40    | 43.500,00 |
| 244 | POLIVITAMINICO INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)                                                                                                                                                      | Ampolas           | 6.000  | 2,90     | 17.400,00 |
| 250 | PROGESTERONA MICRONIZADA 100MG CÁPSULAS GELATINOSAS MOLES (REF. UTROGESTAN)                                                                                                                | Cápsulas          | 360    | 1,79     | 644,40    |



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                                |         |       |                       |                   |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|-------------------|
| 254 | RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO                                                                   | COMP    | 2.000 | 0,99                  | 1.980,00          |
| 255 | SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 100MG/5ML - AMPOLAS COM 05 ML CADA          | Ampolas | 400   | 13,20                 | 5.280,00          |
| 260 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML - BOLSAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500ML + SONDAS PARA CLISTER) | Frascos | 300   | 14,42                 | 4.326,00          |
| 267 | SORO MANITOL 20% (FRASCO DE 250ML)                                                             | Frascos | 1.000 | 15,68                 | 15.680,00         |
| 300 | SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/ DOSE SUSPENSÃO AEROSOL                                          | UNID    | 2.000 | 10,90                 | 21.800,00         |
|     |                                                                                                |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>573.151,10</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **085/2022**

Firma: 7 **SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI**

CNPJ: **03.828.079/0001-31** - IE: **sicaflafarma@gmail.com** - Tel: **(21) 3016-9817**

End: **RUA OLIVA MAIA, 81, APT 101, MADUREIRA, RIO DE JANEIRO - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                      | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------------|
| 16   | AMOXACILINA 250 MG + ÁCIDO CLAVULANICO 62,50 MG + VEÍCULO QSP 5 ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL                                                                    | Frascos | 1.000 | 12,75                 | 12.750,00        |
| 94   | CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML EM EMBALAGEM CONTENDO 5 FRASCOS-AMPOLA FLIP-TOP DE 2 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONCENTRADA PARA INFUSÃO (REF. PRECEDEX) | Ampolas | 300   | 10,00                 | 3.000,00         |
| 100  | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)                                                                                                       | Ampolas | 300   | 12,00                 | 3.600,00         |
| 298  | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 6,43 MG + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2,63 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL                                                           | UNID    | 2.000 | 5,94                  | 11.880,00        |
|      |                                                                                                                                                                |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>31.230,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **086/2022**

Firma: 8 **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI**

CNPJ: **25.279.552/0001-01** - IE: **dellydistribuidora@gmail.com** - Tel: **(45) 3251-1461**

End: **RUA PERU, 454 - Ouro Verde do Oeste - PR**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                          | UND            | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|-------------|
| 20   | ANESTÉSICO TÓPICO LIDOCAÍNA EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 50 ML | UNID           | 100   | 52,00      | 5.200,00    |
| 30   | BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG                                         | COMP           | 500   | 0,05       | 25,00       |
| 38   | BROMETO DE ROCURÔNIO - 10 MG/ ML - FRASCO-AMPOLA COM 5 ML          | Frasco/ Ampola | 600   | 10,40      | 6.240,00    |
| 62   | CETOCONAZOL CREME - BISNAGA DE 30G                                 | Bisnagas       | 400   | 2,60       | 1.040,00    |
| 78   | CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 60 MG/ ML                               | Frascos        | 200   | 4,16       | 832,00      |
| 81   | CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/ 05 ML                                | Frascos        | 300   | 7,75       | 2.325,00    |
| 101  | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG                                     | COMP           | 900   | 0,39       | 351,00      |
| 112  | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG                                  | COMP           | 1.000 | 0,13       | 130,00      |
| 132  | COMPLEXO B - POLIVITAMÍNICO - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML           | Frascos        | 300   | 2,70       | 810,00      |
| 139  | DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO                                   | COMP           | 500   | 0,09       | 45,00       |
| 145  | DICLOFENACO SÓDICO 50MG                                            | COMP           | 1.000 | 0,09       | 90,00       |
| 146  | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG                                    | COMP           | 500   | 0,35       | 175,00      |
| 175  | FUROSEMIDA 40 MG                                                   | COMP           | 1.000 | 0,08       | 80,00       |
| 176  | GLIBENCLAMIDA 5 MG                                                 | COMP           | 500   | 0,04       | 20,00       |
| 177  | GLICEROL SUPOSITÓRIO ADULTO                                        | UNID           | 200   | 1,82       | 364,00      |
| 178  | GLICEROL SUPOSITÓRIO INFANTIL                                      | UNID           | 200   | 1,70       | 340,00      |
| 190  | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG                                            | COMP           | 1.000 | 0,04       | 40,00       |
| 193  | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 ML/ ML                                    | Frascos        | 500   | 2,79       | 1.395,00    |
| 203  | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG                                           | COMP           | 1.000 | 0,09       | 90,00       |
| 205  | MALEATO DE ENALAPRIL 10MG                                          | COMP           | 1.000 | 0,06       | 60,00       |
| 206  | MEBENDAZOL 100 MG                                                  | COMP           | 100   | 0,26       | 26,00       |
| 209  | METILDOPA 500MG COMPRIMIDO                                         | COMP           | 500   | 1,01       | 505,00      |



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

|     |                                                                                               |          |        |                       |                   |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------|-------------------|
| 214 | METRONIDAZOL 100MG / G - GEL VAGINAL BISNAGA COM 46 GRAMAS CADA BISNAGA COM APLICADOR VAGINAL | Tubos    | 300    | 7,15                  | 2.145,00          |
| 223 | NISTATINA 100.000 UI/ML                                                                       | Frascos  | 300    | 4,55                  | 1.365,00          |
| 229 | ÓLEO MINERAL LAXANTE                                                                          | Frascos  | 300    | 3,77                  | 1.131,00          |
| 230 | OMEPRAZOL 40 MG                                                                               | Cápsulas | 3.000  | 0,31                  | 930,00            |
| 258 | SIMETICONA 40 MG                                                                              | COMP     | 2.000  | 0,11                  | 220,00            |
| 263 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 100ML)                                                          | Frascos  | 20.000 | 6,00                  | 120.000,00        |
| 264 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 250ML)                                                          | Frascos  | 8.000  | 9,84                  | 78.720,00         |
| 265 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 500ML)                                                          | Frascos  | 20.000 | 14,00                 | 280.000,00        |
| 287 | SULFATO FERROSO 40MG                                                                          | COMP     | 500    | 0,04                  | 20,00             |
| 288 | TARTARATO DE METOPROLOL 100MG                                                                 | COMP     | 500    | 0,30                  | 150,00            |
|     |                                                                                               |          |        | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>504.864,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **087/2022**

Firma: 9 **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: **14.595.725/0001-84** - IE: **novasul@novasulmedicamentos.com.br** - Tel: **(54) 3523-2005**

End: **R José Bonifácio, 584 - Barão de Cotegipe - RS**

| ITEM | DESCRIÇÃO                        | UND  | QUANT | Valor Unit            | Valor Total     |
|------|----------------------------------|------|-------|-----------------------|-----------------|
| 25   | AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500 MG | COMP | 2.500 | 0,90                  | 2.250,00        |
| 67   | CIMETIDINA 200 MG                | COMP | 2.000 | 0,47                  | 940,00          |
|      |                                  |      |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>3.190,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **088/2022**

Firma: 10 **EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

CNPJ: **23.312.871/0001-46** - IE: **exemplarmed@bol.com.br** - Tel: **(54) 3712-3655**

End: **R SERGIPE, 955 - Erechim - RS**

| ITEM | DESCRIÇÃO                          | UND  | QUANT | Valor Unit            | Valor Total     |
|------|------------------------------------|------|-------|-----------------------|-----------------|
| 44   | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG | COMP | 900   | 1,00                  | 900,00          |
| 157  | ESPIRONOLACTONA 100MG              | COMP | 600   | 0,90                  | 540,00          |
|      |                                    |      |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>1.440,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **089/2022**

Firma: 11 **NOVA MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: **41.365.113/0001-78** - IE: **licitacao@novamedicamento.com.br** - Tel: **(46) 2604-1710**

End: **R GENUINO PIACENTINI, 59 - SANTA TEREZINHA - PATO BRANCO - PR**

| ITEM | DESCRIÇÃO                    | UND  | QUANT | Valor Unit            | Valor Total   |
|------|------------------------------|------|-------|-----------------------|---------------|
| 65   | CILOSTAZOL 100MG             | COMP | 1.000 | 0,50                  | 500,00        |
| 127  | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG | COMP | 1.000 | 0,35                  | 350,00        |
|      |                              |      |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>850,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **090/2022**

Firma: 12 **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ: **03.945.035/0001-91** - IE: **pregaoeletronico@acacia.med.br** - Tel: **(35) 3690-1150**

End: **AV PRINCESA DO SUL, 3303 - VARGINHA - MG**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                    | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|--------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------------|
| 95   | CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG (FRASCOS-AMPOLA DE 10 ML) | Ampolas | 150   | 85,49                 | 12.823,50        |
|      |                                                              |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>12.823,50</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **091/2022**

Firma: 13 **APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: **36.099.392/0001-35** - IE: **distribuidoraapotek@gmail.com** - Tel: **(81) 99618-2027**

End: **AV PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208 - IPATINGA - RECIFE - PE**



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                 | UND      | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|---------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------|------------------|
| 129  | COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G                                 | Tubos    | 600   | 12,75                 | 7.650,00         |
| 224  | NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO POMADA BISNAGA COM 60 GRAMAS                   | Bisnagas | 600   | 5,70                  | 3.420,00         |
| 225  | NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL BISNAGA 60 GRAMAS COM APLICADOR VAGINAL | Tubos    | 300   | 5,53                  | 1.659,00         |
| 273  | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ G - CREME - 400G                              | Potes    | 200   | 40,00                 | 8.000,00         |
|      |                                                                           |          |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>20.729,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **092/2022**

Firma: 14 **MEDICOM RIO FARMA LTDA**

CNPJ: **39.499.710/0001-43** - IE: **vendas03@medicomriofarma.com.br** - Tel: **22-2522-6519**

End: **AV. CONS. JULIUS ARP, 414 - FUNDOS - GALPÃO - 2º PAVIMENTO - OLARIA - NOVA FRIBURGO - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                               | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total       |
|------|-------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|-------------------|
| 154  | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SUBCUTÂNEO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA | UNID    | 3.000 | 17,40                 | 52.200,00         |
| 231  | OMEPRAZOL 40MG IV INJETÁVEL (FRASCO)                                    | Frascos | 5.500 | 10,20                 | 56.100,00         |
|      |                                                                         |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>108.300,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **093/2022**

Firma: 15 **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A**

CNPJ: **18.269.125/0001-87** - IE: **editais@biohosp.com.br** - Tel: **(31) 3071-0667**

End: **AV. SOCRATES MANANI BITENCOURT 1080, BAIRRO CINCO - CONTAGEM - MG**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                               | UND  | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|-------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------------------|------------------|
| 155  | ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SUBCUTÂNEO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA | UNID | 3.000 | 12,82                 | 38.460,00        |
|      |                                                                         |      |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>38.460,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **094/2022**

Firma: 16 **CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA**

CNPJ: **05.359.481/0001-40** - IE: **licitacao@conexaojf.com.br** - Tel: **(32) 2101-1589**

End: **AV. VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES 110 LOJA 3 E 4, BAIRRO FONTESVILLE, JUIZ DE FORA - MG**

| ITEM | DESCRIÇÃO                               | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total     |
|------|-----------------------------------------|---------|-------|-----------------------|-----------------|
| 216  | MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 3ML) | Ampolas | 1.500 | 3,60                  | 5.400,00        |
|      |                                         |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>5.400,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **095/2022**

Firma: 17 **ELITEMED DIST. LTDA ME**

CNPJ: **29.081.842/0001-05** - IE: **elitemeddist@gmail.com** - Tel: **(22) 2723-6365**

End: **RUA TOCOS, 32, PARQUE VISCONDE DE URURAI, CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                  | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
|------|------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------------|
| 242  | POLIHAXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA PARA CURATIVOS - FRASCO 350 ML | Frascos | 1.000 | 50,00                 | 50.000,00        |
| 294  | ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML AMPOLA 5 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL    | Ampolas | 3.000 | 5,15                  | 15.450,00        |
|      |                                                            |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>65.450,00</b> |

Sumidouro, 23 de setembro de 2022.

**ANALÚ ARAÚJO DIAS**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**